
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

          ORDINANZA INGIUNZIONE N.76/2016 

IL SINDACO 

 

 VISTA la nota prot. n. 10928.del 12/09/2016 con la quale il DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE U.O.T.P 

di Petralia Sottana- ha trasmesso gli atti di sopralluogo per attività di campionamento – controlli  icrobiologici alimenti 

e vigilanza effettuato in data 6/09/2016 in C/da Xireni presso la Ditta Albanese Maria Anna nata a Petralia Sottana  il 

21/04/1985 e residente a Polizzi Generosa in Via Casal Samperi n.24, autorizzata alla produzione e vendita di prodotti a 

base di carne, giusta DIA identificata dall’ASP di Palermo con il codice IT082 024 472200 602 V 15 0068. 

 CONSIDERATO che dalla documentazione allegata alla succitata nota il Dr. Calogero Brucato ha rilevato che 

la stessa esercitava vendita e somministrazione di alimenti e bevande in assenza di autorizzazione da parte di questo 

Comune e l’apposizione di una tabella  pubblicitaria  apposta all’esterno dei locali in assenza di autorizzazione. 

 CONSIDERATO altresì che, quanto rilevato costituisce violazione agli artt. 3 e 10 della L. n.287/1991 e 

all’art.64 del Decreto Leg.vo 59/2010. 

 RITENUTO che dall’esamina degli atti trasmessi si evince la responsabilità del contravventore nella persona 

della Signora Albanese Maria Anna prima generalizzata. Ai sensi dei comma 8 e 9 dell’art.64 del Decreto Leg.vo 

59/2010 si stabilisce la chiusura immediata dei locali adibiti a somministrazione e vendita di alimenti e bevande e la 

sanzione amministrativa da Euro 2500.00 ad Euro 15000.00=  e che ai sensi della Legge 689/81 deve essere applicata la 

sanzione risultante dal doppio del minimo o da un terzo del massimo e comunque quella più favorevole al trasgressore. 

 RITENUTO altresì  che la sanzione applicabile risulta essere pari  ad Euro 5000.00= (euro cinquemila/00=) 

corrispondente sia  ad un terzo del massimo che al doppio del minimo. 

 VISTE le norme vigenti in materia. 

 VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.LL. approvato con LR 15/3/1963 e successive modifiche ed integrazioni 

 

ORDINA 

CON DECORRENZA IMMEDIATA 

-Alla   Signora Albanese Maria Anna nata a Petralia Sottana il 21/04/1985 e residente a Polizzi Generosa in Via Casal 

Samperi n.24, autorizzata alla produzione e vendita di prodotti a base di carne  nei locali di sua proprietà ubicati in C/da 

Xireni di questo Comune, la sospensione della vendita dei prodotti non di sua produzione e la somministrazione di 

alimenti e bevande con la chiusura dei locali ad essa adibiti. 

-La rimozione della tabella pubblicitaria ivi apposta 

VISTA la Legge 24/11/1981 n.689 

INGIUNGE 

 

Alla Signora Albanese Maria Anna nata a Petralia Sottana il 21/04/1985 e residente a Polizzi Generosa in Via Casal 

Samperi n.24, di versare la somma di Euro 5000.00= (Euro Cinquemila/00=) quale sanzione amministrativa per 

violazione agli artt.3 e 10 comma 7, della Legge n.287/91 ed all’art.64 del Decreto leg.vo n.59/2010. 

Il versamento dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di notifica della presente ordinanza su ccp n.15556905 

intestato Comune di Castellana Sicula- Servizio di tesoreria. 

A pagamento effettuato dovrà essere data comunicazione a questo Comune mediante trasmissione di ricevuta di 

avvenuto pagamento significando che in difetto si procederà all’esecuzione forzata  ai sensi dell’art.27 della legge 

689/81 

AVVERTE 

CHE la presente Ordinanza costituisce titolo esecutivo, contro di essa l’interessato potrà proporre opposizione innanzi 

al Signor Prefetto di Palermo o al Signor Giudice di Pace competente per territorio entro il termine fissato per il 

pagamento ai sensi dell’art.22 della Legge 689/81. 

Avverso la presente l’interessata può far pervenire scritti difensivi o chiedere audizione.  

 

 Dalla Residenza Municipale lì,15/09/2016 

          Il Sindaco 

           Giuseppe DI MARTINO 

 


